
 
 
 

OGGETTO: Determina per ordine di acquisto su MEPA di dispositivi e materiali per igiene 
ambienti, sicurezza e inclusione alunni con disabilità e altri bisogni educativi speciali con 
finanziamenti ex art. 31, comma 1 del D.L. 41/2020 (c.d. Decreto Sostegni).  

CIG: ZA9326F15F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  
VISTO Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO Il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii. il quale dispone che 

"Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  
VISTA La Legge 7 agosto 1990 n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  
VISTO L’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 dispone che “l'affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto 

da parte del responsabile del procedimento”;  
VISTO Il Regolamento contenete criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziali da parte del 

Dirigente Scolastico, ai sensi dell'art. 45, c. 2 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, integrato dal 

Regolamento per le forniture dei beni e servizi a norma dell'art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 e successivo 

D. Lgs n. 56/2017- correlate linee guida ANAC, nonché regolamento per la gestione delle minute 

spese ai sensi dell'art. n. 21 del D.I. 129/2018 approvato con Delibera n. 2 del 28/02/2019;  
VISTO L’articolo 31, comma 1 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41;  
CONSIDERATO che il suddetto Decreto Legge che prevede lo stanziamento di una risorsa 

finanziaria a favore delle istituzioni scolastiche con l’obiettivo di garantire l’efficacia del servizio 

scolastico nei confronti degli alunni e delle famiglie, nel rispetto dei protocolli di sicurezza adottati 

dagli organi competenti, nonché di supportare le istituzioni scolastiche nella gestione del periodo 

emergenziale; 

RAVVISATA quindi, la necessità di procedere all’acquisto di dispositivi e materiali per l’igiene degli 

ambienti, per la sicurezza e l’inclusione alunni con disabilità e altri bisogni educativi speciali; 

CONSIDERATO che in Consip non sono attive Convenzioni per all’acquisto di dispositivi e materiali 

per l’igiene degli ambienti, per la sicurezza e l’inclusione alunni con disabilità e altri bisogni educativi 

speciali di cui ha necessità questa istituzione scolastica; 

VERIFICATO che i prezzi offerti dalla Ditta Gruppo Spaggiari Parma S.P.A., Partita IVA Impresa 

00150470342, risultano essere vantaggiosi rispetto ai prezzi di mercato rilevati attraverso previa 

indagine effettuata online;  

PRESO ATTO che la ditta Gruppo Spaggiari Parma S.P.A., Partita IVA Impresa 00150470342, è in 

regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali DURC 

RITENUTO pertanto conveniente e vantaggioso avvalersi della ditta Gruppo Spaggiari Parma 

S.P.A., Partitita IVA Impresa 00150470342, per la fornitura di dispositivi e materiali per l’igiene degli 

 
 
 
    
 

            MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

CPIA         PISA 
 

 

   CENTRO PROVINCIALE  PER  L’ ISTRUZIONE DEGLI  ADULTI  

Via Brigate Part igiane 4, 56025 Pontedera (PI)  

Telefono 0587.299.512  

peo: pimm61000c@istruz ione.it  
pec:  pimm61000c@pec. istruzione. it  
sito web  www.cpia1pisa.edu.it  

CF 90056090500  CM PIMM61000C  CUU UFXPWJ  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. E
. N

. 0
00

37
25

 D
E

L 
12

/0
7/

20
21

 -
 V

I.1
0

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0003725 DEL 12/07/2021 - VI.10

mailto:pimm61000c@istruzione.it
mailto:pimm61000c@pec.istruzione.it
http://www.cpia1pisa.edu.it/


ambienti, per la sicurezza e l’inclusione degli alunni con disabilità e altri bisogni educativi speciali 

attraverso l’ordinativo sulla piattaforma MEPA;  

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è ZA9326F15F; 

ATTESO che la spesa prevista trova la giusta copertura finanziaria sui fondi ex Art. 31, c. 1 del D.L. 

22/03/2021, n. 41 assegnati a questa istituzione scolastica. 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

2. Di procedere all'acquisto mediante ditta Gruppo Spaggiari Parma S.P.A, Partitita IVA Impresa 

0150470342, dei seguenti dispositivi e materiali per l’igiene degli ambienti, per la sicurezza e 

l’inclusione degli alunni con disabilità e altri bisogni educativi speciali attraverso l’ordinativo sulla 

piattaforma MEPA: 
 

• Sanificatore sanifica aria 30 5 191,00 10 (pezzo) 1910,00 €  

• Segnaletica da terra adesiva - aspetta il tuo turno qui 22 3,90 1 (pezzo) 3,90 €  

• Segnaletica disposizioni covid 21 1,39 8 (pezzo) 11,12 € 22,00 

• Registro ingresso visitatori - 25 ff 11 12,60 3 (pezzo) 37,80 €  

• Registro pulizia e sanificazione 10 5,90 7 (pezzo) 41,30 €  

• Adattatori multipli e semplici - c/spina 16a 2p + t e 3 prese biv. 10/16 2p + t 18 2,60 12 (pezzo) 31,20 € 

• Armadietto defibrillatore 9 45,00 1 (pezzo) 45,00 €  

• Armadio metallo porte scor. 120x45x85h 20 266,48 5 (pezzo) 1332,40 €  

• Armadio metallo porte scor. 180x45x200h 19 583,73 2 (pezzo) 1167,46 €  

• Cartuccia uv-oxi 30 - per sanifica aria 30 16 36,15 10 (pezzo) 361,50 €  

• Colonnina per delimitazioni 6 49,00 2 (pezzo) 98,00 €  

• Avvisatore acustico completo 300 ml 2 8,10 7 (pezzo) 56,70 €  

• Avvisatore acustico refill 300 ml 3 2,80 7 (pezzo) 19,60 € 22,00 

• Avvolgicavo 10mt spina 16a 2p+t+3 prese 14 29,94 7 (pezzo) 209,58 €  

• Cartello non usare cellulare 35x12,5 all. 4 3,09 1 (pezzo) 3,09 €  

• Cartello punto ritrovo 20x20 pvc 15 1,87 4 (pezzo) 7,48 €  

• Cartello uscita emerg. Dx 25x12 pvc 12 1,87 1 (pezzo) 1,87 €  

• Document camera ipevo usb 17 154,70 1 (pezzo) 154,70 €  

• Multipresa universale 6 prese con interruttore 7 10,72 7 (pezzo) 75,04 €  

• Nastro antisdrucciolo 19x300 cm. - 10pz. 8 5,20 4 (pezzo) 20,80 €  

• Videoconferenza streaming pack 1 82,33 1 (pezzo) 82,33 €  

• Videoproiettore mx825st - ottica corta 13 552,50 1 (pezzo) 552,50 €   

3. Di stabilire che l'importo per l'acquisto è pari a Totale ordine (IVA esclusa) € 6223,37 IVA € 

1369,14 Totale ordine (IVA inclusa) € 7592,5; 

4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica; 

5. Di individuare il Dirigente Scolastico Luca Pierini quale Responsabile Unico del Procedimento; 

6. Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente. 
 

 

Pontedera, li (vedi segnatura) 
 

 

Il Dirigente Scolastico  
Luca Pierini 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. E
. N

. 0
00

37
25

 D
E

L 
12

/0
7/

20
21

 -
 V

I.1
0

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0003725 DEL 12/07/2021 - VI.10


		2021-07-13T07:59:10+0200
	PIERINI LUCA




